a/ma/}^

I ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
'íQBW.W

4

ffiOCESSON^ 3.528/2012.

M^fAMERTURA; 10/08/2012.

mesa mretora.

âSSUNTOs PROJETO DE LEI ]N“.

RI-SCRIGÃO;
MUNIcfPAIS.

153/2012.

estabelece os SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS

a

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1

PROJETO DE LEI N“, 153/2012

ESTABELECE OS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

diTcãms í^ /Sdénlefrej

Arí. 1". O subsídio mensal dos Secretários Municipais, de que trata o Inciso V dp Artigo 29
da Constituição Federal, fica fixado em R$ 6.700,85 (seis mil e setecentos reais e oitenta e
cinco centavos).

Art. 2“. O subsídio de que trata o artigo anterior desta lei, será reajustado no mesmo índice e
na mesma data estabelecida para os servidores municipais, não podendo exceder ao subsídio

mensal, em espécie, recebido pelo Prefeito Municipal.

Art. 3". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de
1“ de janeiro de 2013.

Câmara Municipal de Aracruz, 10 de aa de^012.

SAMUEE N^CIMENTO BA
Presidente dã Câinará'

ZA

AGN CONCEIÇÃO DE JESUS
r Secretário

CARLOS AU OUREIRO VIEIRA

2" Seçreíário

Rua, Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

■ Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

I ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N"3. 528/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

10/08/2012

PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:
(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E- mail: cmacz@cma.es.gov.br - Site; www.cma.es.gov.br

LEI N" 3.145, DE
01/10/2008.

ESTABELECE OS SUBSÍDIOS DOS

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO; FAÇO

SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1°. O subsídio mensal dos Secretários Municipais, de que trata o Inciso V do Artigo 29 da Constituição Federal,

fica fixado em R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Art. 2° - O subsídio de que trata o artigo anterior desta Lei, será reajustado no mesmo índice e na mesma data

esjjljfclecida para os servidores municipais, não podendo exceder ao subsídio mensal, em espécie, recebido pelo
Pr^Kto Municipal.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de T de janeiro de 2009.

Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Outubro de 2008.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

PREFEITO MUNICIPAL

; /

.1.--

6
íelpal de^â/mcom

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇAO

.fílMMfk
ÍC.

Data;SESSÃO -1° Turno:..O

PROPOSIÇÃO. C

Data:2° Turno: ..'

íMUimlCLSaUi..

COMISSÃO DE FINANÇASCOMISSÃO DE JUSTIÇA

2" TURNO1" TURNO2" TURNOrTURNO
VEREADOR

NÃO NAONÃO SIM SIMSIMNAOSIM

7 X“ÃGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS
~~ANDERSON SEGATTO GHIDETTl

T:ARL0S ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

CELSON SILVA DIAS

PAULO SÉRGIO DA SILVÃ NERES
ROMILDO BROETTO ~
~^MUEL NASCIMENTO BARBOZA

'VALDECI COVRE

iXX

XZ i

J KX
AX K

/

k. DEN TESIPRETEDENSI

7 XX

AFASTADO

AFASTADO
GEORGE CARDOZO COUTINHO

GILBERTO FURIERI .

KICIMAR RODRIGUES BORGES

LIJCIANO DOMINGOS FRIGINI ~
"ÕRVANIR PEDRO BOSCHETTI
'OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER_
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRa"
RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADO

AFASTADA

AFASTADO

AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA

2° Turno: favoráveis

contrários..Cu...votos
votos

1° Turno: favoráveis votos

contrários ..â^....votos

COMISSÃO DE FINANÇAS
0?

2° Turno: favoráveis .l^...votos
contrários...yK...votos

1° Turno: favoráveis .(ZX—votos
contrários ..{/L;....votos

vimsiíSilrn

Agiiâlao Conceição de Jesus
1“ Secretário

’ Rua Professor Lobo, 550 - Cerrtro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 Tel: (27) 3256-9491

3256-9492 - E-mail: -rmac2@cma.es.qov.br - Site; vww.cma.es.gov.
br

Telefax; (27)

SMmilelpal cie d.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO -1° Turno: Data:.'-.?

Á£029tíü,&.:újdiamk : ê/oUMífData:2° Turno:

PROPOSIÇÃO:

2“ TURNO1" TURNO
VEREADOR

SIM NAO ■ SIM NAO< !.

XAGNALDQÇONCEIÇÃO DE JESUS

XANDERSON SEGATTO GHIDETT!: . i

7KCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

7CELSON SILVA DIAS

•XPAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

XROMILDO BROETTO

DEN TESIPRESAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

XVALDECl COVRE

AFASTADOGEORGE CARDOZO COUTINHQ

AFASTADOGILBERTO FURIERI

AFASTADO.lOCIMAR RODRIGUES BORGES

AFASTADOLUCIANO DOMINGOS FRIGINI

AFASTADOORVANIR PEDRO BOSCHETTI

AFASTADAOZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

AFASTADOPAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

AFASTADORONIS .lOSE PEREIRA ALVES

RESULTADOS ;

0?0? 2“ Turno: favoráveis

contrários...í/u..votos

votosr Turno: favoráveis .J

contrários ...

....votos

L..votos

2

Ago^ÒTÍonceição de Jesus
1° Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

í Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: crnacz@cma.es.qov.br - Site: wvvw.cma.es.gov.br

1;C
ojile/òal cSJama/m ^a|

m(or((q^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO"1
iii'

Aracmz-ES, 20 de agosto de 2012,

Of.iT. 281/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO;

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 153/2012 - Estabelece os subsídios dos

Secretários Municipais, o qual foi aprovado em 2° Turno na 160'’ Sessão Ordinária, da

Legislatura 2009/2012, realizada no dia 20/08/2012, para conhecimento e providências
cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

SAMUEL NASCIMENTO B^^ROZA
Presidente da Câjíwra

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
iTelefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmaczfg)cma.es.QOV.br - Site: www.cma rs gn\/ hr